

1. Stopień realizacji przedsięwzięć ujętych w Gminnym Programie Rewitalizacji na dzień 31.12.2023 r.

Poniższa tabela przedstawia stopień realizacji przedsięwzięć podstawowych w poszczególnych podobszarach rewitalizacji. Kolorem, kolorem czerwonym – niezrealizowane do końca roku 2023, natomiast kolor żółty oznacza zadanie częściowo zrealizowane w roku 2023.

Tabela 1 Stopień realizacji przedsięwzięć

PODOBSZAR I - OSIEDLE SIENKIEWICZA				
Lp.	Cel strategiczny	Nazwa projektu	Zakres prac przewidzianych w GPR	Stopień realizacji
1.4.	Cel strategiczny 4. Ożywienie przestrzeni publicznych na obszarach zdegradowanych.	Poprawa bezpieczeństwa osiedli mieszkaniowych – poprawa infrastruktury miejskiej - remont budynku Straży Miejskiej.	Kapitałny remont siedziby Straży Miejskiej.	Nie zrealizowano w 2023 r.
PODOBSZAR II - KLASNO				
Lp.	Cel strategiczny	Nazwa projektu	Zakres prac przewidzianych w GPR	Stopień realizacji
2.6.	Cel strategiczny 3. Wysoka jakość środowiska naturalnego na terenie gminy. Cel strategiczny 4. Ożywienie przestrzeni publicznych na obszarach zdegradowanych.	Zagospodarowanie terenu wokół szkoły nr 2.	Uporządkowanie terenu wokół szkoły, wprowadzenie elementów małej architektury, budowa dwóch altan, przebudowa nieużywanego boiska sportowego.	Zrealizowane częściowo. Wydłużenie okresu realizacji zadania na lata 2025-2026. <i>Planowana realizacja kanalizacji deszczowej i kolejno prace przewidziane w zadaniu 2.6 z GPR.</i>
2.7.	Cel strategiczny 1. Tworzenie warunków do rozwoju kapitału społecznego i aktywności lokalnej na obszarach zdegradowanych. Cel strategiczny 4. Ożywienie przestrzeni publicznych na obszarach zdegradowanych.	Adaptacja budynku po dawnej szkole górniczej na cele społeczne – Centrum Usług Społecznych Kulturalnych i Edukacyjnych.	Remont i adaptacja budynku po dawnej szkole górniczej w tym: dostosowanie budynku do nowej funkcji oraz do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, a także zagospodarowanie terenu wokół budynku.	Nie zrealizowano <i>Centrum Usług Społecznych przewidziane jest do realizacji w innej lokalizacji na terenie miasta Wieliczka. Budynek po dawnej szkole górniczej obecnie jest własnością Muzeum Żup Krakowskich.</i>

2.8.	Cel strategiczny 4. Ożywienie przestrzeni publicznych na obszarach zdegradowanych.	Poprawa warunków mieszkaniowych w budynku mieszkalnym przy ul. Kłaśnieńskiej 31.	Modernizacja i przebudowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego, wyposażenie mieszkań w węzły sanitarne, odwodnienie budynku, izolacja przeciwwilgociowa ścian piwnic, renowacja i termomodernizacja elewacji, zaangażowanie mieszkańców w modernizację przestrzeni wspólnej wokół budynku – dostosowanie przestrzeni do funkcji integracji sąsiedzkiej, funkcji wypoczynkowej.	<p>Zrealizowano częściowo (realizacja do 2023 r.) Przewiduje się wydłużenie realizacja zdania poza pierwotnie planowany czas do końca 2023 r.</p> <p>Przewiduje się realizację zadania związanego z dalszym rozwojem zaplecza mieszkań socjalnych. Planowana częściowa realizacja w ZIT.</p> <p>W roku 2023 wykonano wymianę instalacji kanalizacyjnej w budynku mieszkalnym przy ul. Kłaśnieńskiej 31 w Wieliczce w kwocie 2.052,00 zł oraz remont korytarza w budynku mieszkalnym przy ul. Kłaśnieńskiej 31 w Wieliczce w kwocie 3.200,00 zł</p>
------	--	--	--	---

PODOBSZAR III - OSIEDLE PRZYSZŁOŚĆ I KOŚCIUSZKI				
Lp.	Cel strategiczny	Nazwa projektu	Zakres prac przewidzianych w GPR	Stopień realizacji
3.1.	Cel strategiczny 3. Wysoka jakość środowiska naturalnego na terenie gminy.	Aktywna rekreacja w parku A. Mickiewicza – kontynuacja działań rewitalizacyjnych.	Zmiana układu przebiegu alejek oraz wprowadzenie elementów małej architektury, odwodnienie zalewanych ścieżek i alejek w parku oraz przystosowaniu ich dla biegaczy i spacerowiczów, montaż tablic edukacyjnych oraz wytyczenie ścieżki edukacyjnej, budowa muszli koncertowej/sceny, zagospodarowanie terenu za istniejącym Orlikiem, instalacja monitoringu i oświetlenia.	<p>Zrealizowane częściowo (realizacja do 2023 r.)</p> <p>Zrealizowano: wydano decyzję o warunkach zabudowy, uzupełniono o elementy małej architektury. Obecnie zadanie to zostało wpisane do Strategii Rozwoju Miasta I Gminy Wieliczka na lata 2023 – 2023 jako Obszar Strategicznej Interwencji.</p> <p>Prowadzono w parku szereg działań wpływających na poprawę komfortu osób przebywających na</p>

			<p>jego terenie w roku 2023r. w tym:</p> <p>a) nasadzenia kwiatów i roślin na klombach sezonowych w okrasie wiosennym, letnim oraz jesiennym. Prace prowadzone w celu utrzymania odpowiedniej wilgotności terenu oraz poprawy estetyki parku.</p> <p>b) utrzymanie i pielęgnację rabaty różanej. Prace prowadzone w celu poprawy estetyki parku.</p> <p>d) pielęgnację drzew, usuwanie drzew niebezpiecznych zastąpienie ich młodymi nasadzeniem drzewami</p> <p>g) utrzymanie brzegów stawu poprzez koszenie, grabienie i wywóz skoszonej trawy a także prace zabezpieczające przed ewentualnym obsuwaniem się brzegu stawu poprzez uzupełnienie gruntem zapadnięć na jego brzegach. Zapadnięcia powstają w obszarach starych tuneli, powstałych w poprzednich latach w wyniku bytowania bobrów na terenie parku.</p> <p>h) utrzymanie czystości na terenie parku,</p> <p>Wykonano prace remontowe na placu zabaw</p> <p>Wykonano modernizację obiektu sportowego „Moje Boisko-ORLIK2012” w Wieliczce- wymieniono podłogi w budynku zaplecza szatniowo- sanitarnego,</p>
--	--	--	---

				wymieniono ścianki działowe i płytki, stolarkę drzwiową, przybory sanitarne. Wyremontowano instalację elektryczną oraz podłogę drewnianą na kostkę betonową między segmentami budynku orlika.
3.2.	Cel strategiczny 2. Zapobieganie powstawaniu oraz ograniczanie problemów społecznych występujących na obszarze zdegradowanym.	Bezpiecznie na osiedlu – program społeczno-infrastrukturalny dla mieszkańców (stała współpraca z mieszkańcami- wspólna identyfikacja miejsc niebezpiecznych).	Prowadzenie cyklicznych warsztatów o tematyce bezpieczeństwa, realizacja programów zaradczych mających na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców.	Zrealizowane częściowo (realizacja do 2023 r.) Zrealizowano: kładka piesza, chodniki itp., czyli elementy infrastrukturalne. Do realizacji: warsztaty z mieszkańcami.
3.7.	Cel strategiczny 4. Ożywienie przestrzeni publicznych na obszarach zdegradowanych.	Przebudowana infrastruktury sportowej dla uczniów szkoły podstawowej nr 4.	Rozbudowa sali gimnastycznej, modernizacja istniejącego wielofunkcyjnego boiska sportowego.	Zrealizowano częściowo (realizacja do 2023 r.) Zadanie podzielone na dwa etapy: I etap obecnie realizacja budowy stanu surowego zamkniętego planowane zakończenie do końca 2023r.- Wykonano w roku 2023 Budowa części dydaktyczno-sportowej na potrzeby Szkoły Podstawowej Nr 4 w Wieliczce II etap realizacja przekroczy zakładany czas 2024-2025 r.
3.9.	Cel strategiczny 4. Ożywienie przestrzeni publicznych na obszarach zdegradowanych.	Przebudowa budynku mieszkalnego przy ul. Dembowskiego 57 na cele użyteczności publicznej.	Modernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego pod kątem zmiany funkcji budynku.	Zrealizowane częściowo (realizacja do 2023 r.) W roku 2017 przygotowano program funkcjonalno-użytkowy oraz wniosek aplikacyjny dla projektu „Przebudowa budynku mieszkalnego przy ul. Dembowskiego 57 na cele

				<p><i>użyteczności publicznej”.</i> <i>W 2018 roku przeprowadzono bieżący remont w budynku mieszkalnym przy ul. Dembowskiego 57/3 -17.524,18 zł.</i> <i>W marcu 2022 r. z budynku mieszkalnego została przesiedlona ostatnia rodzina.</i> <i>Budynek przewidziany do dalszej modernizacji. Planowana realizacja w ramach wniosku złożonego do Funduszu Ochrony Zabytków.</i> <i>W roku 2023 nie poniesiono żadnych kosztów</i></p>
--	--	--	--	--

Źródło: wykonanie własne.